ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VẠN THẠNH

Số:         /UBND

V/v thực hiện các kiến nghị tại

Báo cáo số 44/BC-BDN ngày

22/01/2024 của Ban Dân nguyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Thạnh, ngày      tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể phường Vạn Thạnh;

- Các cán bộ, công chức, nhân viên phường Vạn Thạnh.

Thực hiện Công văn số 1624/UBND-Ttra ngày 04/3/2024 của UBND thành

phố Nha Trang về việc thực hiện các kiến nghị tại Báo cáo số 44/BC-BDN ngày

22/01/2024 của Ban Dân nguyện. UBND phường phố yêu cầu các ban ngành, đoàn

thể, cán bộ, công chức, nhân viên phường Vạn Thạnh thực hiện nghiêm túc các nội

dung sau:

- Thực hiện nghiêm Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 về Kế

hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm

2030 trên địa bàn phường Vạn Thạnh; Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày

15/02/2024 về Ban hành Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2024 trên địa bàn phường Vạn Thạnh;

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về công tác tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo (KNTC); triển khai có hiệu quả các kiến nghị, giải

pháp tại Báo cáo số 1699/BC-BDN ngày 30/11/2023 của Ban Dân nguyện về kết

quả tiếp công dân phục vụ Kỳ họp thứ 6, Quốc hội khóa XV, Công văn số

626/UBND-NC ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh và Công văn số 1205/UBND-

TTra ngày 07/02/2024 của UBND thành phố về việc thực hiện các kiến nghị tại

Báo cáo số 1473/BC-BDN ngày 10/11/2023 của Ban Dân nguyện về tình tình tiếp

công dân phục vụ kỳ họp thứ 6, Quốc hội khóa XV.

- Phối hợp với các ban ngành liên quan trong công tác tiếp công dân, xử lý đơn,

giải quyết KNTC; nắm chắc tình hình công dân khiếu nại, tố cáo (nhất là các vụ

việc đông người phức tạp, kéo dài); chú trọng công tác dân vận; công tác an sinh

xã hội; kịp thời xử lý các tình huống phát sinh nhằm đảm bảo an ninh, trật tự trên

địa bàn, tránh tình trạng công dân tập trung đông người, khiếu nại, tố cáo tràn lan,

vượt cấp.

* Công chức Tư pháp - Hộ tịch:

- Tham mưu theo dõi việc thực hiện các nội dung nêu trên; kịp thời báo cáo, đề

xuất, tham mưu UBND phường về công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC trên

địa bàn phường (nhất là đối với các vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài).

2

Yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, người hoạt động không

chuyên trách phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Đảng ủy, HĐND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Lưu: VT, Tuấn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:42:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Thị Hồng Vinh<nthvinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T07:59:19+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Vạn Thạnh<vanthanh.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T07:59:31+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Vạn Thạnh<vanthanh.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T07:59:38+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Vạn Thạnh<vanthanh.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!